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Niedziela, 11 lutego 2024 r.
Modlitwa przebłagalna za grzechy nietrzeźwości popełniane w naszej Oj-

czyźnie, z prośbą o nawrócenie osób zniewolonych nałogami.

Poniedziałek, 12 lutego 2024 r.
Modlitwa o rozwój Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych.

Wtorek, 13 lutego 2024 r.
Modlitwa za stanowiących prawo i rządzących, aby ich przykład i działa-

nia wspierały trzeźwość Polaków.

Środa Popielcowa, 14 lutego 2024 r.
Modlitwa za rodziców, aby praktykowali trzeźwość i z miłości do swoich 

dzieci podejmowali decyzję o dobrowolnej abstynencji.

Czwartek, 15 lutego 2024 r.
Modlitwa za kapłanów, aby gorliwie troszczyli się o trzeźwość osobistą, 

społeczną i narodową.

Piątek, 16 lutego 2024 r.
Modlitwa o rychłą kanonizację bł. kard. Stefana Wyszyńskiego – wielkie-

go apostoła trzeźwości.

Sobota, 17 lutego 2024 r.
Modlitwa za Polaków, aby pozostali wierni nauczaniu św. Jana Pawła II  

o prawdziwej wolności, głoszonemu przez niego słowem i życiem.

INTENCJE 57. TYGODNIA MODLITW
O TRZEŹWOŚĆ NARODU
Trzeźwość polską racją stanu

11-17 lutego 2024 roku



Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu

Intencja

Modlitwa przebłagalna za grzechy nietrzeźwości popełniane w naszej Oj-
czyźnie, z prośbą o nawrócenie osób zniewolonych nałogami.

Wprowadzenie do Mszy świętej

W modlitewnym skupieniu rozpoczynamy tę niedzielną Eucharystię. 
Otwieramy swoje serca na Boże działanie. Przed nami 57. Tydzień Modlitw  
o Trzeźwość Narodu, który pomoże nam przygotować się do dobrego przeży-
cia zbliżającego się Wielkiego Postu. Dzisiaj pragniemy wynagradzać Bogu 
za grzechy nietrzeźwości popełniane w naszej Ojczyźnie. Z ufnością w Boże 
Miłosierdzie błagamy o nawrócenie grzeszników. Modlimy się o dar trzeźwo-
ści dla polskiego narodu.

Pamiętamy też o wszystkich chorych i cierpiących, prosząc Matkę Bożą 
z Lourdes o zdrowie i siły dla nich, a także dla tych, którzy się nimi opiekują.

Czytania

I czytanie: Kpł 13, 1-2. 45-46
Psalm: Ps 32 (31), 1b-2. 5 i 11 (R.: por. 7)
II czytanie: 1 Kor 10, 31-11,1
Aklamacja: Mt 4, 23
Ewangelia: Mk 1, 40-45

NIEDZIELA W TYGODNIU MODLITW
O TRZEŹWOŚĆ NARODU
VI Niedziela Zwykła (Rok B, Cykl II)

11 lutego 2024 roku
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Homilia

„Chcę, bądź oczyszczony!” – te słowa Jezusa usłyszał trędowaty, o któ-
rym mówi dzisiejsza Ewangelia. Są one wyrazem wielkiej miłości, czułości 
Zbawiciela, jaką ma dla chorych, cierpiących ludzi, a zarazem świadectwem 
Jego wszechmocy. Oto gdy Jezus wyciągnął rękę, dotknął trędowatego i wy-
powiedział te słowa, natychmiast trąd go opuścił i został oczyszczony. Do-
konał się wielki cud, który przywrócił mu zdrowie, który wyzwolił go z nie-
uleczalnej wówczas choroby. Przywrócił mu też miejsce w społeczeństwie,  
z którego trąd go wykluczył.

Musimy pamiętać, że „największym darem miłosierdzia jest prowadzić 
ludzi do Chrystusa, pozwolić im poznać i zakosztować Jego miłości”. Tę 
prawdę przed laty przypomniał nam św. Jan Paweł II, podczas uroczystości 
beatyfikacji Jana Beyzyma, jezuity. Ten wielki misjonarz „na dalekim Mada-
gaskarze z miłości do Chrystusa poświęcił swoje życie trędowatym. Służył 
dniem i nocą tym, którzy byli niejako wyrzuceni poza nawias życia społecz-
nego. Przez swoje czyny miłosierdzia wobec ludzi opuszczonych i wzgardzo-
nych dawał niezwykłe świadectwo Ewangelii”. Bł. ojciec Jan troszcząc się  
o zdrowie fizyczne chorych na trąd, kładł wielki nacisk na ich zdrowie du-
chowe. Jego biografowie piszą, że za dusze był on gotów zapłacić każdą cenę 
ofiary. Gotów był cierpieć chorobę trądu dla ich ocalenia.

Dzisiaj, w tę ostatnią niedzielę karnawału, tradycyjne rozpoczynamy Ty-
dzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Zdajemy sobie sprawę, że nietrzeźwość 
to jeden z największych problemów w naszej Ojczyźnie. Nałogi to swoisty 
trąd, który niszczy zdrowie fizyczne i duchowe Polaków. Powodują one 
ogromne cierpienia zarówno tych, którzy są nimi dotknięci, jak również ich 
bliskich. To niekończące się pasmo udręk, obejmujących wszystkie wymiary 
życia człowieka. Uzależnienie jednej osoby sprawia, że choruje cała rodzina. 
To wielki dramat zwłaszcza dla dzieci. Ich trudne doświadczenia z dzieciń-
stwa mają wpływ nieraz na całe ich dorosłe życie. Są źródłem wielu proble-
mów psychicznych i duchowych.

Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani do walki o wolność wewnętrzną, 
wolność własną i bliźnich. Orężem w tej walce jest gorliwa modlitwa, a także 
świadectwo życia bez nałogów. Skutecznym środkiem jest też dobrowolna 
abstynencja od alkoholu. Właśnie Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu jest 
dobrym czasem, aby podjąć taką decyzję z miłości do Boga i bliźnich. W każ-
dej polskiej parafii jest Księga Trzeźwości, do której wierni mogą wpisać po-
stanowienie abstynencji na wybrany okres lub na całe życie. Jest to naprawdę 
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piękny i jakże potrzebny czyn miłosierdzia. Jest to odważne świadectwo, że 
zależy nam na silnej, zdrowej fizycznie i moralnie Ojczyźnie.

Bł. kard. Stefan Wyszyński często podkreślał, że wolność osobista i na-
rodowa Polaków związana jest z zachowaniem cnoty trzeźwości. Mówił, że 
„trzeźwość jest polską racją stanu”. Oznacza to, że od zachowania tej ważnej 
cnoty moralnej uzależniona jest pomyślność całego narodu, jego wolność we-
wnętrzna, a także niepodległość. Nie ma wolności bez trzeźwości. Polskość 
powinna kojarzyć się zawsze z trzeźwością i abstynencją. Tak wielkie spo-
życie alkoholu, jakie jest obecnie w Polsce, zagraża bytowi biologicznemu 
narodu. Proalkoholowa mentalność, do której nie chcemy, a może wstydzimy 
się przyznać, niszczy osoby, rodziny, naród.

„Trzeźwość jest polską racją stanu”. W nauczaniu bł. Prymasa ten pro-
blem zajmuje wiele miejsca. W „chorobie nietrzeźwości” widział on źródło 
takich problemów, jak „nieuczciwość w pracy, brak rzetelności zobowiązań, 
nieposzanowanie mienia publicznego, okradanie narodu, wyzysk ludzi pra-
cujących, urządzanie się kosztem państwa, przerażającą niewrażliwość na 
niedolę ludzi i wiele jeszcze innych przejawów codziennego życia”. Ten wiel-
ki patriota i wielki apostoł trzeźwości nauczał, że odnowy narodu nie da się 
przeprowadzić „bez odnowy sumień i poczucia odpowiedzialności moralnej”.

W świetle tego przesłania dobrze przeżyjmy rozpoczynający się Tydzień 
Modlitw o Trzeźwość Narodu. Pogłębiajmy nasze rozumienie cnoty trzeźwo-
ści i jej roli w naszym życiu osobistym, rodzinnym, wspólnotowym i całego 
naszego narodu. Módlmy się, aby Polska była trzeźwa i wolna, wierna Chry-
stusowi i Kościołowi. Dajmy dobre świadectwo wolności wewnętrznej, po-
dejmując decyzję o dobrowolnej abstynencji od alkoholu.

Jako wspólnota ludzi odpowiedzialnych za obecny kształt naszej Ojczy-
zny i za jej przyszłość wołajmy do Zbawiciela: Jeśli chcesz, możesz nas oczy-
ścić z trądu różnych nałogów!

Wierzymy, że nasz Pan chce to uczynić. Wierzymy, że On ma moc oczy-
ścić nasz naród z grzechów, odnowić moralnie, dać nam prawdziwą wolność. 
Musimy jednak pamiętać, że przyjęcie daru Chrystusowej wolności zawsze 
wiąże się z odpowiedzialnością za pełnienie Jego świętej woli w codziennym 
życiu.

Bp Tadeusz Bronakowski
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Modlitwa wiernych

Bogu, który z miłością pochyla się nad każdym człowiekiem, przedstaw-
my nasze prośby.

1. Módlmy się za Kościół święty, aby wiernie trwał w nauce Jezusa 
Chrystusa.

2. Módlmy się za Ojca świętego, biskupów i kapłanów, aby w mocy 
Ducha Świętego głosili Ewangelię i sprawowali święte sakramenty.

3. Módlmy się za naszą Ojczyznę, aby dokonała się w niej odnowa mo-
ralna.

4. Módlmy się o nawrócenie osób zniewolonych nałogami, zwłaszcza 
mających problemy alkoholowe.

5. Módlmy się o to, aby w Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu wie-
rzący chętnie podjęli decyzję o dobrowolnej abstynencji.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy byli odważnymi świadkami 
Chrystusowej wolności.

Dziękujemy Ci, dobry Ojcze, za Twoją miłość. Za to, że pomagasz nam 
trwać w Twojej łasce. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Przyjmijmy Boże błogosławieństwo na trud troski o trzeźwość osobistą 
i całego polskiego narodu. Niech Pan wzbudzi w naszych sercach gorliwość 
apostolską, abyśmy poprzez świadectwo życia wolnego od nałogów pomagali 
bliźnim odzyskać utraconą wolność wewnętrzną.
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Intencja

Modlitwa o rozwój Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Gromadzimy się na Mszy św., aby słuchać Słowa Bożego i karmić się 
Ciałem naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dzięki temu mamy moc, aby kroczyć 
drogą świętości. Dzisiaj szczególną modlitwą otaczamy wszystkich, którzy 
zaangażowani są w dzieło troski o trzeźwość naszego narodu. Polecajmy tę 
ważną sprawę Bożej Opatrzności i Jego Miłosierdziu.

Czytania

I czytanie: Jk 1, 1-11
Psalm: Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15 (R.: por. 9a)
Aklamacja: Hbr 4, 12
Ewangelia: Mk 8, 11-13

Homilia

Doświadczenie cierpienia wpisane jest w życie każdego człowieka. Natu-
ralną sprawą jest odczuwanie lęku przed bólem, różnymi problemami, przed 
śmiercią. Jednak w perspektywie naszej wiary cierpienie, różne trudności 
mogą i powinny stać się dla nas szansą. Mówi o tym wyraźnie Słowo Boże.

Św. Jakub Apostoł zachęca nas w swoim liście: „Za pełną radość poczytuj-
cie to sobie, bracia moi, ilekroć spadają na was różne doświadczenia. Wiedz-

PONIEDZIAŁEK
W TYGODNIU MODLITW
O TRZEŹWOŚĆ NARODU

12 lutego 2024 roku
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cie, że to, co wystawia waszą wiarę na próbę, rodzi wytrwałość. Wytrwałość 
zaś winna być dziełem doskonałym, abyście byli doskonali, nienaganni,  
w niczym nie wykazując braków”. Szczególne świadectwo takiego podejścia 
do cierpienia składa autor Psalmu 119. Wyznaje, że błądził zanim przyszło 
utrapienie, jednak teraz strzeże Bożego prawa. Przyznaje Bogu rację mówiąc 
wprost: „Dobrze to dla mnie, że mnie poniżyłeś, bym się nauczył Twych 
ustaw”; „Wiem, Panie, że sprawiedliwe są Twoje wyroki, że dotknąłeś mnie 
słusznie”. Psalmista dogłębnie zrozumiał, że Boże prawo jest dla człowieka 
lepsze niż wszelkie bogactwo, niż złoto i srebro. Jednocześnie ufa, że Bóg nie 
pozostawi go w cierpieniu bez pomocy, bez łaski i pociechy.

I my powinniśmy uczyć się takiej postawy. Jej źródłem jest mądrość,  
o którą z wiarą prośmy Boga. On, jak zapewnia nas Apostoł Jakub, daje tę 
łaskę „chętnie i nie wymawiając”. Wystarczy Go poprosić.

Bł. matka Elżbieta Róża Czacka straciła wzrok mając 22 lat. To doświad-
czenie pomogło jej heroicznie służyć niewidomym. Błogosławiona troszczy-
ła się nie tylko o osoby, które fizycznie nie widziały. Jej wielką troską było 
niesienie pomocy „niewidomym na duszy”. Podkreślała, że „prócz zwykłych 
cierpień, jakimi są choroby, śmierć, nędza, niedostatek itd., jest cały szereg 
cierpień wywołanych wprost przez grzechy ludzkie, a często nawet przez 
wady, które w wielkiej mierze zatruwają życie domowe lub rodzinne w wielu 
wypadkach”.

Mamy świadomość, że człowiek pogrążony w nałogu jest niewidomy 
na duszy. Nie potrafi właściwie odczytać swojej godności jako osoby i jako 
dziecka Bożego. Nie widzi potrzeb ludzi, którzy go otaczają. Nie widzi celu 
swego życia w perspektywie wieczności. Taki człowiek cierpi sam. Cierpią też 
przez niego inni, zwłaszcza najbliżsi.

W trwającym Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu modlimy się, aby 
Apostolstwo Trzeźwości i Osób Uzależnionych rozwijało się w naszej Oj-
czyźnie. To piękne, a zarazem trudne dzieło troski o trzeźwość jest tak bardzo 
potrzebne, bowiem brak wolności wewnętrznej niszczy nasze społeczeństwo. 
Apostolstwo Trzeźwości podejmuje wiele inicjatyw, aby przede wszystkim 
chronić ludzi przed niewolą nałogów. Troszczy się też o osoby uzależnio-
ne i ich bliskich, wierząc, że Bóg da im łaskę wyzwolenia i nowego życia  
w trzeźwości.

Bł. matka Czacka pisała, że „ludzie obecnych czasów nie umieją [w więk-
szości] cierpieć i dlatego jest im źle”, a przecież „całe życie człowieka jest 
szkołą cierpienia. Dziwnie mało ludzie korzystają z tej szkoły”. Niech to roz-
ważanie pomoże nam włączyć się w dzieło troski o trzeźwość narodu poprzez 
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gorliwą modlitwę, ofiarowanie cierpień w intencji nawrócenia osób pogrążo-
nych w nałogach, a także poprzez inne czyny miłosierdzia.

Modlitwa wiernych

Z głęboką wiarą i pragnieniem pełnienia woli Bożej w codziennym życiu 
módlmy się w intencjach całego Kościoła, naszej wspólnoty i naszych osobi-
stych.

1. Módlmy się za Papieża, aby dzięki jego służbie ludzie uczyli się prze-
strzegać Bożych praw.

2. Módlmy się za kapłanów, zakonników i siostry zakonne w naszej Oj-
czyźnie, aby gorliwie służyli sprawie trzeźwości dając przykład abstynenckiej 
postawy.

3. Módlmy się za Zespół Konferencji Episkopatu Polski do spraw Apo-
stolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych, aby jego służba przynosiła błogo-
sławione owoce wolności wewnętrznej Polaków.

4. Módlmy się za rodziny osób pogrążonych w nałogach, aby znalazły 
wsparcie w trudnościach.

5. Módlmy się za wszystkich chorych, aby dzięki Bożej łasce umacniali 
się w wierze, nadziei i miłości.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy nigdy nie byli obojętni na cier-
pienia bliźnich.

Poddając się z ufnością Twojej woli, Boże, prosimy, abyś nas wszystkich 
prowadził drogą zbawienia. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Na czas naszych codziennych wysiłków, problemów, ale i Bożej radości, 
przyjmijmy Boże błogosławieństwo. Niech ono pomoże nam dawać dobre 
świadectwo życia wolnego od nałogów.
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Intencja

Modlitwa za stanowiących prawo i rządzących, aby ich przykład i działa-
nia wspierały trzeźwość Polaków.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Intencją kolejnego dnia w Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu jest 
modlitwa za tych, którzy stanowią prawo i sprawują rządy, aby ich przykład 
i działania wspierały trzeźwość Polaków. Prosząc Boga o tę potrzebną łaskę, 
przepraszajmy Go jednocześnie za wszystkie grzechy nietrzeźwości popełnia-
ne na polskiej ziemi, zwłaszcza za promowanie zachowań prowadzących do 
uzależnień.

Czytania

I czytanie: Jk 1,12-18
Psalm: Ps 55 (54), 7-9. 10-11. 23 (R.: por. 23a)
Aklamacja: Dz 16,14b
Ewangelia: Mk 8,14-21

Homilia

Rozmowa Jezusa z uczniami w łodzi, którą przypomniała nam dzisiejsza 
Ewangelia, nie należała do łatwych. Zbawiciel ostrzegł ich przed naśladowa-
niem złego postępowania Heroda i faryzeuszy. Chodziło mu o to, aby jego 
uczniowie w swoim życiu stanowczo odrzucili kwas złości i przewrotności, 

WTOREK
W TYGODNIU MODLITW
O TRZEŹWOŚĆ NARODU

13 lutego 2024 roku
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kwas niewiary i nieczystości, kwas kłamstwa i chciwości, kwas obłudy i ule-
gania doczesnym przyjemnościom. Wszystko to bowiem niszczy relacje z Bo-
giem i z bliźnimi. Czy uczniowie zrozumieli Jego słowa? Nie. Oni kłócili się 
o to, że zapomnieli wziąć więcej chlebów. Kłócili się, mimo że doświadczyli 
cudu rozmnożenia chleba. Ich postawa zabolała Jezusa, skoro w tak ostrych 
słowach wyrzucił im „otępiały umysł”. Wyrzucił im to, że nie rozumieją Jego 
słów i czynów. Że ich oczy nie widzą, a uszy nie słyszą tego, co naprawdę jest 
ważne dla szczęścia człowieka. Oni ciągle jeszcze koncentrowali się na tym, 
co materialne i dlatego nie potrafili właściwie odczytać misji Zbawiciela.

I w naszym życiu bywają sytuacje, że sprawy materialne, troski doczesne 
przeszkadzają nam w autentycznym życiu duchowym. Chodzimy do kościo-
ła, modlimy się w swoich domach, przystępujemy do sakramentów, a jednak 
zapominamy o przestrodze Jezusa, aby w codziennym życiu strzec się kwa-
su faryzeuszów i kwasu Heroda. Słuchamy Słowa Bożego, wpatrujemy się  
w Najświętszy Sakrament, a jednak często nie słyszymy, nie widzimy i nie 
pojmujemy wielkich spraw Bożych, bo zbyt mocno skupiamy się na docze-
sności.

Dzisiaj pragniemy prosić Zbawiciela za wszystkich odpowiedzialnych  
w naszej Ojczyźnie, aby stanowiąc prawo i sprawując rządy kierowali się 
prawdziwym dobrem Polaków. Taką wielką wartością jest trzeźwość. Miał 
tego świadomość bł. kard. Stefan Wyszyński, kiedy podkreślał z mocą, że 
trzeźwość jest polską racją stanu, czyli czymś najważniejszym. Liderzy po-
lityczni powinni zawsze w swoich działaniach uwzględniać wymogi prawdy, 
dobra społecznego i moralnego rozwoju narodu. Inaczej stanowione prawa  
i podejmowane przez nich decyzje nie dadzą naszej Ojczyźnie pomyślności.

Szczególną troską powinno być otoczone młode pokolenie. Ich wychowa-
nie do praktykowania cnoty trzeźwości to mocny fundament, na którym moż-
na budować pomyślną przyszłość Polski. Temu powinno służyć dobre prawo, 
które chroni konieczną abstynencję nieletnich i trzeźwość wszystkich Pola-
ków. Naglącym problemem jest zaprzestanie reklamy alkoholu, która sprawia, 
że młodzi coraz częściej sięgają po niego i coraz częściej uzależniają się.

Jako uczniowie Chrystusa musimy dobrze widzieć te problemy, odpo-
wiednio reagować i odważnie włączać się w inicjatywy abstynenckie i trzeź-
wościowe. Musimy zawsze pamiętać o przestrodze Zbawiciela, aby strzec się 
kwasu złych ludzi, którym nie zależy na dobru innych.
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Modlitwa wiernych

Będąc przekonani, że wspiera nas łaska naszego Boga, a Jego pociecha 
orzeźwia nasze serca, prośmy Go w pokornej modlitwie.

1. Módlmy się za Kościół święty, aby jego członkowie dobrze rozumieli 
naukę Chrystusa i według niej postępowali.

2. Módlmy się o pokój na świecie, aby agresorzy opamiętali się, a wszy-
scy ludzie pojednali się z Bogiem i z bliźnimi.

3. Módlmy się za stanowiących prawo i rządzących, aby ich przykład  
i działania wspierały trzeźwość Polaków.

4. Módlmy się, aby nasza Ojczyzna pozostała zawsze wierna Bogu, 
Ewangelii Chrystusowej i nauczaniu Kościoła świętego.

5. Módlmy się za zmarłych, aby otrzymali „wieniec życia, obiecany 
przez Pana tym, którzy Go miłują”.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy zawsze pamiętali, że Bóg „zro-
dził nas przez słowo prawdy, byśmy byli jakby pierwocinami Jego stworzeń”.

Boże wielkiego Miłosierdzia, wysłuchaj naszych modlitw, które z pokorą 
i ufnością zanosimy do Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Słowo Boże nazywa błogosławionym tego, kto wytrwa w pokusie. Wie-
rzymy, że łaska Boża będzie i dla nas mocą w chwilach różnych trudności 
i pokus. Na nasze codzienne trwanie w nauce Chrystusa przyjmijmy Boże 
błogosławieństwo.
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Intencja

Modlitwa za rodziców, aby praktykowali trzeźwość i z miłości do swoich 
dzieci podejmowali decyzję o dobrowolnej abstynencji.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Jest to czas nawrócenia, otwar-
cia się na Boże Miłosierdzie, czas pokuty za grzechy i zadośćuczynienia. 
Potrzebę przemiany duchowej przypomina nam obrzęd posypania popiołem.  
W tym ważnym dniu trwającego w naszej Ojczyźnie Tygodnia Modlitw  
o Trzeźwość Narodu, będziemy modlić się za rodziców, aby praktykowali 
trzeźwość i z miłości do swoich dzieci podejmowali decyzję o dobrowolnej 
abstynencji.

Czytania

I czytanie: Jl 2, 12-18
Psalm: Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a)
II czytanie: 2 Kor 5, 20 – 6, 3
Aklamacja: Por. Ps 95 (94), 8a. 7d
Ewangelia: Mt 6, 1-6. 16-18

Homilia

„Litościwy, miłosierny, nieskory do gniewu i bogaty w łaskę, [litujący] się 
nad niedolą” – tak pięknie o Bogu mówi prorok Joel. W ten sposób zachęca 
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naród wybrany, ale również i nas ludzi XXI wieku, do nawrócenia i przestrze-
gania Bożych przykazań. To właśnie przekonanie o nieskończonej miłości 
Boga jest początkiem świętego postu – czasu wołania o Boże zmiłowanie, 
otwarcia się na łaskę miłosierdzia i rozpoczęcia nowego życia. Przekonanie, 
że Bóg tak „umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”, jest kluczowe dla 
duchowego narodzenia się na nowo. Miłość jest tą siłą, która przynagla nas 
do powrotu do Ojcowskiego domu. Ona pomaga nam z ufnością wtulić się  
w Ojcowskie ramiona. Miłość pomaga nam pokutować za zło, wynagradzać 
je i ofiarnie służyć innym. To Boża miłość pomaga nam wytrwać na dobrej 
drodze, stawać się świętymi i jaśnieć coraz mocniej Światłem Chrystusa.

Środa Popielcowa, którą przeżywamy, przypomina nam nie tylko o tym, 
że nasze życie tu na ziemi jest tak kruche, tak przemijające, jak popiół na 
wietrze. Ten dzień z liturgią Słowa Bożego, obrzędem posypania popiołem, 
także z nakazanym postem, uczy nas, że żyjemy dla Boga i że to On jest naj-
ważniejszy. Bez Jego miłości wszystko nie miałoby sensu. Człowiek traci cel 
życia i ogarniają go ciemności. Nawet dobre czyny mogą nie mieć przed Bo-
giem żadnej wartości, jeśli są wykonywane tylko po to, aby nas ludzie widzieli  
i chwalili. Naszym głównym motywem musi być zawsze Boża miłość, Jego 
chwała. Bo przecież wszystko, co dobre, od Niego pochodzi i Jemu przede 
wszystkim należy się wdzięczność.

Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który przeżywamy w Kościele  
w Polsce, pomaga nam zrozumieć prawdę o konieczności pokuty za grzechy, 
które nas zniewalają. Tak wiele rodzin w naszej Ojczyźnie cierpi z powo-
du problemów alkoholowych, z powodu różnych nałogów. Tak wiele dzieci 
pozbawionych jest miłości i bezpieczeństwa, pozbawionych jest odpowied-
nich warunków do życia i rozwoju. W tak wielu polskich rodzinach nałogi 
zachwiały wiarą, nadzieją i miłością rodziców i dzieci. Do ich domów weszła 
nienawiść, powodując ogromną ciemność. Dlatego dzisiaj modlimy się za 
wszystkich rodziców, aby w swoim życiu praktykowali cnotę trzeźwości. Jest 
to konieczne, jeśli rodzina ma dobrze spełniać wszystkie swoje ważne role.

Zdajemy sobie sprawę, że dzieci i młodzież do pełnoletności zobowiązani 
są do zachowania abstynencji od alkoholu. Jest to dla nich czas intensywne-
go rozwoju we wszystkich wymiarach. Rozwoju, który alkohol zaburza, czy 
też nawet całkowicie niszczy. To zobowiązanie do abstynencji poparte przy-
rzeczeniami pierwszokomunijnymi należy nieustannie wzmacniać. Należy 
pogłębiać wiedzę i motywację życia wolnego od nałogów. Najpiękniejszym  
i najskuteczniejszym sposobem wzmacniania postawy abstynenckiej dzieci 
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jest przykład rodziców, którzy z miłości do nich podjęli decyzję o dobrowol-
nej abstynencji. Taka decyzja i radosne trwanie w niej jest dowodem prawdzi-
wej miłości i wolności wewnętrznej. Dowodem odpowiedzialności za swoje 
życie, za powołanie do małżeństwa i rodziny, a zarazem nowoczesnego patrio-
tyzmu. Bo jak mówił św. Jan Paweł II: „Życie całych społeczeństw, narodów, 
państw, Kościoła, zależy od tego, czy rodzina jest pośród nich prawdziwym 
środowiskiem życia i środowiskiem miłości”. A przecież tak może być tylko 
wtedy, gdy rodziny będą mocne wiarą i miłością. Gdy będą trzeźwe, wolne od 
nałogów.

Pamiętajmy zawsze o nauczaniu naszego św. Papieża, który tak często 
podkreślał, że naród prawdziwie suwerenny i duchowo mocny jest zawsze 
złożony z mocnych rodzin: rodzin świadomych swojego powołania i posłan-
nictwa w dziejach.

Modlitwa wiernych

Do Boga, który w swej odwiecznej Miłości pragnie, aby każdy człowiek 
osiągnął zbawienie, zanieśmy swoje prośby.

1. Módlmy się za wszystkich chrześcijan, aby okres Wielkiego Postu 
był dla nich świętym czasem otwarcia się na łaskę Bożego Miłosierdzia.

2. Módlmy się za spowiedników, aby w mocy Ducha Świętego jednali 
wiernych z Bogiem i z Kościołem.

3. Módlmy się za tych, którzy zaparli się wiary w Chrystusa, aby jak 
najszybciej wrócili do Niego.

4. Módlmy się za rodziców, aby praktykowali trzeźwość i z miłości do 
swoich dzieci podejmowali decyzję o dobrowolnej abstynencji.

5. Módlmy się za rodziny z problemami alkoholowymi, aby ustąpiły  
w nich ciemności zła, a zapanowała Chrystusowa miłość i Jego pokój.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy dzięki łasce Bożej zwyciężyli 
wszelkie zło i pielęgnowali cnoty, zwłaszcza cnotę trzeźwości.

Boże, najlepszy Ojcze, otwórz nasze serca na swoją Miłość i udziel nam 
wszelkich potrzebnych łask, o które pokornie prosimy. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen.

Na rozesłanie

Na drogę nawrócenia, pokuty i dobrych uczynków pełnionych z miłości 
do Boga, naszego najlepszego Ojca, przyjmijmy Boże błogosławieństwo.
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Intencja

Modlitwa za kapłanów, aby gorliwie troszczyli się o trzeźwość osobistą, 
społeczną i narodową.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Słowo Boże, przeznaczone na dzisiaj, wzywa nas do wyboru życia i szczę-
ścia. Otwórzmy szeroko swoje serca na to wezwanie. Niech dobre przeżycie 
tej Eucharystii pomoże nam kroczyć wytrwale drogą Bożego błogosławień-
stwa. W kolejnym dniu Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu módlmy się 
szczególnie za kapłanów, aby gorliwie troszczyli się o trzeźwość osobistą, 
społeczną i narodową.

Czytania

I czytanie: Pwt 30, 15-20
Psalm: Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6 (R.: por. Ps 40 [39], 5a)
Aklamacja: Por. Mt 4, 17
Ewangelia: Łk 9, 22-25

Homilia

W sercu każdego z nas zakorzenione jest głębokie pragnienie miłości. 
Jeśli to pragnienie nie jest spełnione, wtedy rozgrywa się prawdziwy dra-
mat. Jego źródłem może być nie tylko doświadczenie braku miłości ze stro-
ny innych osób, na przykład rodziców, ale także złe rozumienie tego słowa, 
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grzechy przeciwko miłości, szukanie jej w świecie bez autentycznej relacji  
z Dawcą prawdziwej Miłości – z Bogiem. Miłość ściśle związana jest z wol-
nością. Jeśli w swoim życiu wypełniamy największe przykazanie, które dał 
nam Zbawiciel, wtedy nasze wybory są dobre. Jeśli odrzucamy Bożą miłość, 
wtedy doświadczamy niewoli grzechu.

Słowo Boże, które przed chwilą usłyszeliśmy, wskazuje na dwie drogi, 
którymi może podążać człowiek. Jedna prowadzi do życia i szczęścia, i jest 
drogą błogosławieństwa. Druga do nieszczęścia i śmierci. Jest to droga prze-
kleństwa. Mogłoby się wydawać, że żaden człowiek nie powinien mieć pro-
blemu z wyborem właściwej drogi. Przecież każdy pragnie być szczęśliwy, 
pragnie żyć. A jednak tak wielu wybiera drogę przekleństwa prowadzącą do 
śmierci.

Mojżesz wzywając swój lud do wyboru drogi błogosławieństwa jasno 
mówi, jak mają postępować, aby osiągnąć szczęście. Tymi koniecznymi wa-
runkami są: miłość Pana Boga, słuchanie Jego głosu i przylgnięcie do Niego. 
Przylgnięcie do Boga to czułe relacje dzieci ze swoim najlepszym Ojcem.

Również w Ewangelii Chrystus mówi o dwóch drogach. Jedna to droga 
krzyża, którą kroczą Jego naśladowcy. Drugą idą ci, którzy pragną pozyskać 
cały świat, a nie troszczą się o swoje dusze. Droga Chrystusowego krzyża jest 
dla człowieka błogosławieństwem, a droga służenia przemijającym dobrom 
tego świata – drogą zatracenia.

Ks. Marek Dziewiecki pisząc o tym, że krzyż Jezusa jest ceną za miłość, 
zadaje ważne pytanie: co w takim razie wyrażają nasze ludzkie krzyże? Odpo-
wiada, że „czasami są one również ceną za miłość: za miłość małżeńską, ro-
dzicielską, kapłańską, za miłość odpowiedzialnego wychowawcy i wiernego 
przyjaciela, za miłość patrioty i człowieka sprawiedliwego…”. Wtedy „droga 
krzyżowa przemienia się w drogę świętości i błogosławieństwa, w drogę Bo-
żej mądrości i pokoju, jakiego ten świat dać nie może”. Zdarza się jednak, że 
„nasze ludzkie krzyże nie zawsze są ceną za miłość, a ich dźwiganie nie za-
wsze oznacza kroczenie drogami trudnego błogosławieństwa. Czasami krzyż, 
który dźwiga człowiek, jest ceną za grzech. Kroczenie drogą takiego krzy-
ża wyraża ludzkie tragedie, aż do ich najbardziej dramatycznych form, np.  
w postaci [uzależnień]. Taki krzyż może nie skończyć się zmartwychwsta-
niem, może prowadzić do kolejnych upadków, może zniechęcić, złamać, ode-
brać wszelką nadzieję, może pogrążyć w rozpaczy i prowadzić do niszczącego 
buntu”.

Ważne jest zatem, aby trwać w zjednoczeniu z Chrystusem, słuchać Jego 
nauki, korzystać z wielkich darów, których nam udziela w swoich sakramen-
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tach. Tą błogosławioną drogą możemy postępować dzięki kapłanom, którzy są 
szafarzami wielkich darów Bożej Miłości. W Tygodniu Modlitw o Trzeźwość 
Narodu pamiętajmy o gorliwej, stałej modlitwie za wszystkich kapłanów. 
Niech przykład ich trzeźwego życia i gorliwej służby Chrystusowi pomaga 
wiernym kroczyć drogą życia, drogą prowadzącą do szczęścia wiecznego.

Modlitwa wiernych

Wierząc, że Bóg obdarzy nas potrzebnymi łaskami, abyśmy kroczyli dro-
gą Jego błogosławieństwa, przedstawmy Mu nasze błagania.

1. Módlmy się za papieża, biskupów i kapłanów, aby wiernie naślado-
wali Jezusa w niesieniu krzyża swego powołania.

2. Módlmy się za głoszących wielkopostne rekolekcje, aby z odwagą 
prowadzili wiernych drogą wymagań Chrystusowej Ewangelii.

3. Módlmy się za kapłanów, aby gorliwie troszczyli się o trzeźwość oso-
bistą, społeczną i narodową.

4. Módlmy się za wszystkich pogrążonych w nałogach, aby zawrócili  
z drogi przekleństwa, z drogi śmierci.

5. Módlmy się za chorych i cierpiących, aby Chrystusowy krzyż był dla 
nich mocą i nadzieją na zwycięstwo.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy całym sercem przylgnęli do Boga 
i wytrwale Mu służyli.

Boże, z wielką ufnością powierzamy Ci nasze sprawy wierząc, że wspo-
możesz nas swoją łaską, abyśmy wiernie kroczyli drogą zbawienia. Przez 
Chrystusa Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy nam w każdej chwili codzien-
nego życia. Niech pomoże nam wiernie naśladować Chrystusa w niesieniu 
krzyża.
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Intencja

Modlitwa o rychłą kanonizację bł. kard. Stefana Wyszyńskiego – wielkie-
go apostoła trzeźwości.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Pan Bóg troszcząc się o nas nieustannie posyła na świat swoje sługi, aby 
przypominali o Jego prawie, o potrzebie nawrócenia, aby wskazywali właści-
wą drogę. Takim wiernym sługą Boga był bł. kard. Stefan Wyszyński. Uczył 
nas wierności Chrystusowi i Kościołowi. Był przykładem oddania się Mat-
ce Najświętszej. Jego wielką troską była sprawa trzeźwości naszej Ojczyzny. 
Dzisiaj, w Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu, prosimy Boga o jego ry-
chłą kanonizację.

Czytania

I czytanie: Iz 58, 1-9a
Psalm: Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 18-19 (R.: por. 19b)
Aklamacja: Por. Am 5, 14
Ewangelia: Mt 9, 14-15

Homilia

„Szukajcie dobra, a nie zła, abyście żyli, a Pan Bóg będzie z wami” – te 
słowa, które śpiewaliśmy przed Ewangelią, są jakby streszczeniem dzisiejszej 
liturgii Słowa. Bóg przez proroka Izajasza wyjaśnia swojemu ludowi, jak po-
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winni pościć, aby wyprosić potrzebne łaski. Jego wskazówki są jasne i bardzo 
konkretne. Należy „rozerwać kajdany zła, rozwiązać więzy niewoli, wypu-
ścić na wolność uciśnionych i wszelkie jarzmo połamać; dzielić swój chleb  
z głodnym, do domu wprowadzić biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, 
przyodziać i nie odwrócić się od współziomków”. Są to uczynki miłosierdzia, 
które sprowadzają na człowieka Boże błogosławieństwo.

Bóg patrzy na serce człowieka. Jeśli ono jest pokorne, skruszone, miłujące 
prawdę i sprawiedliwość, wtedy znajduje w nim upodobanie. Jeśli natomiast 
jest w nim nieprawość, pycha i brak miłosierdzia, wtedy żadne zewnętrzne 
posty, nawet największe umartwienia nie przyniosą błogosławieństwa. Nasze 
pokutne praktyki muszą być ściśle związane z przykazaniem miłości Boga  
i bliźniego. W oderwaniu od tego przykazania nic nie znaczą. Mówi nam 
o tym dzisiejsza Ewangelia. Jezus odpowiadając na pytanie, dlaczego Jego 
uczniowie nie poszczą, podkreśla ścisły związek postu z Jego Osobą i z Jego 
misją odkupienia człowieka. Kiedy przyjdzie czas męki i śmierci Zbawiciela, 
wtedy Jego uczniowie będą pościć. Uczynią tak nie tylko z wielkiego żalu, 
smutku z powodu Jego cierpień i okrutnej śmierci. Będą pościć, bo zrozumie-
ją, że muszą się nawrócić, pokutować za grzechy i wypełniać w swoim życiu 
naukę Chrystusa.

Bł. Prymas Stefan Wyszyński w 1967 roku w liście pasterskim na Wielki 
Post ogłosił program Społecznej Krucjaty Miłości. Nie był to przypadek, że 
ten piękny program odnowy życia codziennego zaproponował naszemu na-
rodowi właśnie w Wielkim Poście. Znane są jego słowa, że „całe nasze życie 
tyle jest warte, ile jest w nim miłości”. Jeśli chcemy dobrze przygotować się 
do obchodu Paschy, musimy zacząć w swoim życiu naśladować Chrystusa  
w Jego miłości do człowieka. Stąd wezwanie bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, 
aby szanować każdego człowieka, myśleć dobrze o wszystkich, mówić za-
wsze życzliwie o drugich, rozmawiać z każdym językiem miłości, przebaczać 
wszystko wszystkim, działać zawsze na korzyść bliźniego. Stąd konieczność, 
aby czynić dobrze każdemu, czynnie współczuć w cierpieniu, pracować rze-
telnie, włączyć się w społeczną pomoc bliźnim i modlić się za wszystkich, 
nawet za nieprzyjaciół.

Dzisiaj naszą szczególną intencją jest prośba o rychłą kanonizację bł. Pry-
masa Tysiąclecia. Prosimy o tę łaskę Boga, bo jesteśmy przekonani, że przy-
czyni się ona do odnowy moralnej naszego narodu. Potrzebujemy nawrócenia 
z grzechów nietrzeźwości i innego zła społecznego, na które tak mocno zwra-
cał uwagę ten wielki apostoł trzeźwości i patriota. Przypominamy jego słowa, 
że „trzeźwość jest polską racją stanu”. Przypominamy jego bogate naucza-

20
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nie o cnocie trzeźwości. Przypominamy jego święte życie, a w nim świetlany 
przykład abstynenckiej postawy i gorliwej troski o trzeźwość Polski.

Wzywajmy wstawiennictwa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego w naszych 
osobistych potrzebach, jednocześnie pamiętając o tak ważnej sprawie, jaką 
jest otrzeźwienie naszego społeczeństwa.

Modlitwa o kanonizację bł. kard. Stefana Wyszyńskiego
Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty w swojej niewypowiedzianej dobroci po-

wołujesz ciągle nowych apostołów, aby przybliżali światu Twoją Miłość. Bądź 
uwielbiony za to, że dałeś nam opatrznościowego Pasterza Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia.

Boże, źródło wszelkiej świętości, spraw, prosimy Cię, aby Kościół zali-
czył go do grona swoich świętych. Wejrzyj na jego heroiczną wiarę, całkowite 
oddanie się Tobie, na jego męstwo wobec przeciwności i prześladowań, któ-
re znosił dla imienia Twego. Pomnij, jak bardzo umiłował Kościół Twojego 
Syna, jak wiernie kochał Ojczyznę i każdego człowieka, broniąc jego godności 
i praw, przebaczając wrogom, zło dobrem zwyciężając.

Otocz chwałą wiernego Sługę Twojego bł. Stefana Kardynała, który 
wszystko postawił na Maryję i Jej zawierzył bez granic, u Niej szukając po-
mocy w obronie wiary Chrystusowej i wolności Narodu. Ojcze nieskończenie 
dobry, uczyń go orędownikiem naszych spraw przed Tobą. Amen. Pokornie 
Cię błagam, Boże, udziel mi za wstawiennictwem bł. Stefana Kardynała Wy-
szyńskiego tej łaski, o którą Cię teraz szczególnie proszę...

Modlitwa wiernych

Za wstawiennictwem bł. kard. Stefana Wyszyńskiego prośmy Boga o po-
trzebne łaski dla Kościoła, dla naszej Ojczyzny i dla nas samych.

1. Módlmy się za wszystkich powołanych do służby Bożej, aby w swo-
im życiu heroicznie wypełniali naukę Chrystusa.

2. Módlmy się za chrześcijan, aby podejmując praktyki pokutne nie za-
pominali o uczynkach miłosierdzia.

3. Módlmy się za Polaków, aby wiernie wypełniali Jasnogórskie Śluby 
Narodu walcząc z wadami narodowymi i praktykując cnoty.

4. Módlmy się o rychłą kanonizację bł. kard. Stefana Wyszyńskiego – 
wielkiego apostoła trzeźwości.

5. Módlmy się za tych, którzy pomagają uzależnionym i ich rodzinom, 
aby wspierała ich moc Zbawiciela.
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6. Módlmy się za nas samych, abyśmy naśladując bł. kard. Stefana Wy-
szyńskiego gorliwie służyli Chrystusowi, Kościołowi i naszej Ojczyźnie.

Boże, Dawco wszelkiego dobra, umocnij nas na drodze świętości, a na-
szemu narodowi pomóż odnieść zwycięstwo nad nałogami. Przez Chrystusa 
Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Pokornym i skruszonym sercem przyjmijmy Boże błogosławieństwo. 
Niech ono nam towarzyszy na drodze wielkopostnej pokuty i poprawy życia. 
Pamiętajmy o słowach bł. Prymasa Tysiąclecia, że „czas to miłość”.



Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu

23

Intencja

Modlitwa za Polaków, aby pozostali wierni nauczaniu św. Jana Pawła II  
o prawdziwej wolności, głoszonemu przez niego słowem i życiem.

Wprowadzenie do Mszy świętej

Kończy się kolejny Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Nie kończy 
się jednak nasza codzienna troska o to, aby Polacy byli wolni wewnętrznie. 
Aby pozostali wierni nauczaniu św. Jana Pawła II o prawdziwej wolności, 
głoszonemu przez niego słowem i życiem. Tę ważną intencję polećmy Bogu 
w czasie tej Eucharystii i pamiętajmy o niej w codziennych modlitwach.

Czytania

I czytanie: Iz 58, 9b-14
Psalm: Ps 86 (85), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 11ab)
Aklamacja: Por. Ez 33, 11
Ewangelia: Łk 5, 27-32

Homilia

Możesz być jak „zroszony ogród i jak źródło wody, co się nie wyczer-
pie” – tę niezwykłą obietnicę Bóg kieruje do każdego z nas. Stawia nam jed-
nak warunek. Ze swojego życia mamy usunąć ucisk i zniewolenie, nienawiść  
i przewrotność, a zapełnić je przestrzeganiem Bożych przykazań i wszelkimi 
dobrymi czynami.

SOBOTA
W TYGODNIU MODLITW
O TRZEŹWOŚĆ NARODU

17 lutego 2024 roku
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Zdajemy sobie sprawę, że Boża obietnica może spełnić się w naszym 
życiu tylko wtedy, gdy się nawrócimy. Jesteśmy ludźmi słabymi, ułomnymi. 
Popełniamy grzechy i zaniedbujemy dobro. Dlatego Jezus i nas „powołuje do 
nawrócenia”, bo po to przyszedł na ziemię, po to cierpiał i umarł na krzyżu, 
aby nas odkupić i dać nam życie wieczne w królestwie niebieskim. Na to we-
zwanie nie możemy zamykać swoich serc.

Św. Jan Paweł II na początku swojego pontyfikatu wołał do nas z mocą: 
„Otwórzcie drzwi Chrystusowi!”. Często wracał do tych słów przypominając 
je, wyjaśniając i zachęcając wszystkich, aby otworzyli się na Zbawiciela i na 
Jego naukę. W 20. rocznicę swego pontyfikatu, w 1998 roku zwrócił się do nas 
na nowo z wołaniem: „Otwórzcie drzwi Chrystusowi! Bądźcie Jego świadka-
mi aż po krańce ziemi, ale przede wszystkim na naszej ojczystej ziemi”. Pod-
kreślił, że musimy zjednoczyć się z Chrystusem przez modlitwę i sakramenty 
święte. „Bez więzi z Chrystusem wszystko traci swój pełny sens, zacierają 
się granice między dobrem i złem”. Jest to tak istotne, bo w naszej Ojczyźnie 
„potrzeba ludzi głębokiej wiary i prawego sumienia, ludzi ukształtowanych na 
Ewangelii i społecznej nauce Kościoła. Ludzi, dla których sprawy Boskie są 
sprawami najważniejszymi…”.

Nauczanie naszego św. Papieża to wielki skarbiec, z którego powinni-
śmy stale czerpać mądrość myślenia, podejmowania decyzji i działania we-
dług Bożych praw. On tak często nauczał nas o prawdziwej wolności, której 
Dawcą jest Jezus Chrystus. Mówił o tym, że „człowiek posiada straszliwą 
władzę: może przeciwstawić się woli Boga, który chce go obdarzyć wszelkim 
dobrem”. To właśnie „w ludzkim wnętrzu wolność otwiera się lub zamyka na 
miłość” i „na tym polega nieustanny dramat człowieka, który często wybie-
ra zniewolenie, ulegając własnym lękom, zachciankom, złym przyzwyczaje-
niom, tworząc sobie fałszywe bóstwa, które przejmują panowanie nad nim,  
i ideologie, które poniżają jego człowieczeństwo”.

Wielokrotnie w czasie swej posługi duszpasterskiej w Ojczyźnie, jako bi-
skup, kardynał, a potem jako papież, mówił o zagrożeniach, których źródłem 
jest brak trzeźwości. Szczególną troską otaczał młode pokolenie. Wzywał ro-
dziców, kapłanów, wychowawców, odpowiedzialnych za państwo do ochrony 
dzieci i młodzieży przed nałogami.

W ten ostatni dzień Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu postanówmy 
sobie mocno zgłębiać nauczanie św. Jana Pawła II, poznawać coraz lepiej jego 
życie i naśladować go w dążeniu do wolności wewnętrznej, której źródłem 
jest Chrystus. Z wielką ufnością przeżywajmy ten Wielki Post i całe nasze ży-
cie, bo „potęga Chrystusowego krzyża i zmartwychwstania jest zawsze więk-
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sza od wszelkiego zła, którego człowiek może i powinien się lękać” (św. Jan 
Paweł II).

Modlitwa wiernych

Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II prośmy Boga o łaskę otwarcia 
drzwi Chrystusowi dla nas i dla naszej Ojczyzny.

1. Módlmy się za cały Lud Boży, aby dla świata był przykładem Chry-
stusowej miłości i prawdziwej wolności.

2. Módlmy się za papieża i wszystkich biskupów, aby odważnie głosili 
Ewangelię całemu światu.

3. Módlmy się za wszystkich zniewolonych grzechem, aby z ufnością 
przystąpili do sakramentu pokuty i pojednania.

4. Módlmy się o to, aby Polacy pozostali wierni nauczaniu o prawdziwej 
wolności w Chrystusie, głoszonemu słowem i życiem przez św. Jana Pawła II.

5. Módlmy się za naszą parafię, abyśmy jako wspólnota troszczyli się  
o trzeźwość i wierność Chrystusowej nauce.

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy zawsze chodzili drogami Bożej 
prawdy.

Miłosierny Ojcze, pochyl się nad naszą słabością, pomóż nam powstać  
z grzechu i wzrastać w świętości. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Na rozesłanie

Dziękując Bogu za łaski, których nam udzielił w Tygodniu Modlitw  
o Trzeźwość Narodu, trwajmy nadal w dobrych postanowieniach, zwłaszcza 
w decyzji o dobrowolnej abstynencji. Bądźmy świadkami Chrystusowej wol-
ności wszędzie tam, gdzie On nas pośle. Przyjmijmy Jego błogosławieństwo.

opracowanie
57. Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu

O. Oskar Józef Puszkiewicz OFM


